
 

 
 

 
veřejná zakázka  Stránka | 1  
„Úklidové služby pro Správu kolejí a menz MU “ 
Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Úklidové služby pro Správu kolejí a menz MU  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005708 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Správa kolejí a menz 

Sídlo:  Vinařská 472/5b, 603 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Bc. Kamilem Kulíškem, ředitelem 

 
 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
„1) Ve formuláři nabídky na str. 3 je uvedeno „*Dokument je nutné přiložit k formuláři nabídky jako samostatnou 
přílohu“ ptáme se o jaký dokument se jedná? 
 
2) V zadávací dokumentaci bod 2.2. je uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky 32 000 000,- bez DPH 
na 10 let. Je tato cena překročitelná, tedy nedojde při překročení k vyřazení účastníka z této veřejné zakázky? 
 
3) Je Vámi stanovená cena 32 000 000,- bez DPH z bodu 2.2. Zadávací dokumentace, respektive 3 200 000,- 
za rok je opravdu součtem všech položek v jednotlivých tabulkách v „Hodnotící tabulce“, nebo pouze součtem 
prvních položek (Pravidelný úklid v Kč bez DPH/měsíc) v jednotlivých tabulkách všech objektů VŠ kolejí a tedy 
„Nabídková cena pro účely hodnocení“ je pouze číslem k Vašemu hodnocení? 
 
4) Žádáme o vyjádření k bodu IV. 2)a) Předlohy smlouvy na veřejnou zakázku. Jaký je důvod k úpravě míry 
inflace za každý rok maximálně však o 1 %, když smlouva je koncipována na 10 let, a míra ročního růstu minimální 
mzdy je minimálně 10 %? 
 
5) V příloze č. 1 smlouvy je v bodě 6., 7., 8. pastování a leštění podlah. Žádáme o přesnou specifikaci tohoto 
úkonu (způsob, materiál,….).“ 



 

 
 

 
veřejná zakázka  Stránka | 2  
„Úklidové služby pro Správu kolejí a menz MU “ 
Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K otázce č. 1): 

Jedná se pouze o hodnotící tabulku. 

K otázce č. 2): 

V souladu s ust. § 21 odst. 1 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) 
je předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby stanovena jako předpokládaná výše úplaty za 48 měsíců u 
smlouvy na dobu neurčitou, nebo u smlouvy s dobou trvání delší než 48 měsíců, tzn. že předpokládaná hodnota 
není stanovena za dobu 10 let, ale pouze za dobu 4 let. 

Zadavatel nestanovil maximálně přípustnou nabídkovou cenu. 

K otázce č. 3) 

Ano, předpokládaná hodnota ve výši 8.000.000,- Kč bez DPH/rok poskytování služeb je stanovena jako 
předpokládaná hodnota za poskytnutí všech služeb, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 

Nabídková cena pro účely hodnocení pak představuje roční modelové náklady na poskytnutí stanovených služeb 
pro zadavatele. 

K otázce č. 4) 

Zadavatel stanovil, že „Poskytovatel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy 
požadovat každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku zvýšení jednotkových cen v důsledku změny míry 
inflace, maximálně však o procento odpovídající průměrné roční míře inflace v předchozím roce zveřejněné 
Českým statistickým úřadem“. 

Z tohoto vyplývá, že dojde ke zvýšení o procento průměrné míry roční inflace, nikoliv pouze o 1 % jak se domnívá 
dodavatel. 

Zadavatel předpokládá, že nějakou míru možného nárůstu minimální mzdy či jiných zákonných změn 
nákladových položek účastník zohlední a zakomponuje již do své nabídkové ceny, resp. jednotkových cen. 
V případě zákonných cen nákladových položek, který by vedly k výraznému navýšení cen nebo jiných změn 
smlouvy, by se případné navýšení cen ve smlouvě řešilo dodatkem po dohodě se zadavatelem v rámci opčního 
práva, případně na základě některého ustanovení § 222 ZZVZ, které upravuje změny smlouvy. 

K dotazu č. 5) 

Jde o leštění dlažby, parket a lina. Současný poskytovatel služby provádí tyto činnosti strojově.  

 

 

 



 

 
 

 
veřejná zakázka  Stránka | 3  
„Úklidové služby pro Správu kolejí a menz MU “ 
Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k povaze vysvětlení nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

 

       

                       

                                                                                                    v. z. Bc. Marcela Lesniaková, MSc. 
                Bc. Kamil Kulíšek 

                                               ředitel 


		2020-10-16T12:12:27+0200
	Marcela Lesniaková




